
                                                                                                    

 
Partnerzy: 

   

Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości oraz Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli  
w Bydgoszczy serdecznie zapraszają Państwa szkołę do realizacji programu edukacyjnego Młodzieżowe 
miniprzedsiębiorstwo, adresowanego do uczniów liceów i techników. Program Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo 
wspiera kształcenie zawodowe we współpracy ze środowiskiem biznesowym. 
Celem programu jest przygotowanie uczniów do funkcjonowania na rynku pracy, w tym prowadzenia w przyszłości 
własnej działalności gospodarczej. 

 
W programie wykorzystano atrakcyjną dla uczniów metodę pracy w formie projektu, w ramach którego uczniowie tworzą 
w szkole własną firmę – młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo. Kierują swoim przedsięwzięciem na każdym jego etapie, 
od pomysłu do wprowadzenia  produktu na  rynek, prowadzą  również dokumentację finansową swojej  firmy 
(podatkowa księga przychodów i rozchodów oraz ewidencje VAT). W prowadzeniu miniprzedsiębiorstwa mogą 
uczniom pomagać przedstawiciele biznesu – praktycy życia gospodarczego, reprezentujący środowisko 
pracodawców. 

 
Ważne: W obecnej sytuacji epidemicznej umożliwiamy szkołom zawodowym realizację programu w formie 
przedsiębiorstwa wirtualnego w ramach praktyki zawodowej. 

 
Co oferujemy szkole? 
Oferujemy   Państwu   nieodpłatnie   nowoczesny    program   nauczania   wraz   z   bogatą   cyfrową   obudową   

dydaktyczną    do realizacji zajęć kształcenia w zawodzie, w tym praktyk zawodowych w formie projektu wirtualnego 

przedsiębiorstwa. 

Program realizowany jest w oparciu o platformę internetową Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo. 

Podczas realizacji programu zapewniamy uczniom i nauczycielom stałą opiekę organizacyjną, merytoryczną i metodyczną. 
 

Dlaczego warto zgłosić szkołę do programu Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo? 

 
 Szkoła umożliwia uczniom zaliczenie praktyk zawodowych poprzez realizację projektu w formie wirtualnego 

przedsiębiorstwa we współpracy ze środowiskiem lokalnym, w tym środowiskiem pracodawców. 

 Uczniowie, prowadząc miniprzedsiębiorstwo, uczą się przez działanie. 

 Udział w programie przygotowuje uczniów do podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej, 
umożliwia doskonalenie kompetencji zawodowych, umiejętności pracy w zespole oraz uczy 
współzawodnictwa. Jest to również znakomita okazja do oceny własnych predyspozycji w zakresie 
samozatrudnienia oraz weryfikacji własnych planów edukacyjnych i zawodowych. 

 Szkoła   kształtuje   kluczowe   kompetencje    uczniów    i    przygotowuje    do    funkcjonowania    na    rynku    
pracy   we współpracy ze środowiskiem pracodawców. 

 
Serdecznie zapraszamy! 
Więcej informacji na: www.miniprzedsiebiorstwo.junior.org.pl 

 
Kontakt:   

Koordynator programu: Karina Machura 

e-mail: karina.machura@junior.org.pl 

tel. 603 948 901 

Biuro FMP w Warszawie 
e-mail: junior@junior.org.pl 
tel. 22 845 08 81 lub  
22 845 08 76 

Trener programu:  
Wiesława Kitajgrodzka, e-mail: 
wieslawa.kitajgrodzka@cen.bydgoszcz.pl 
 

 
 

Patronat   Honorowy: 
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